

## Consultas Realizadas

# Licitación 269831 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS

### Consulta 1 - Para el Ítem 5: Servidor

Consulta	Fecha de Consulta	20-05-2014
Se exige: Slots de Expansión: 6 (seis) como mínimo, de los cuales 2 (dos) por lo menos deben ser PCI-X y 2 (dos) PCI-Express		
Debido a que el estándar PCI-Express ofrece un ancho de banda muy superior al estándar PCI-X, solicitamos respetuosamente sean aceptados equipos con todas las ranuras de expansión PCI-Express		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-05-2014
Remitirse al PBC, serán aceptadas únicamente configuraciones que cumplan lo mínimo establecido o Superiores.-		

### Consulta 2 - ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	21-05-2014
Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita teclado En español, con conector PS/2 o USB, teclas opcionales de acceso rápido a Internet, correo y multimedia. Esta configuración es propia de la marca DELL razón por el cual solicitamos ser aceptados teclados con conector PS/2 o USB estándar dando así mayor oportunidad a los oferentes en presentar sus ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-05-2014
En español, con conector PS/2 o USB, teclas opcionales de acceso rápido a Internet, correo y multimedia. No se aceptan teclados de marcas distintas al resto de la computadora y con conexión inalámbrica. Remitirse al PBC.-		

### Consulta 3 - ÍTEM N° 1: Estación de Trabajo

Consulta	Fecha de Consulta	21-05-2014
Solicitan además del ISO 9000 las siguientes certificaciones: CE, IEC, EN. A nuestro entender la el símbolo CE significa que la marca puede ser comercializada en el bloque de la Comunidad Económica Europea y no es una certificación, es una Conformidad de Comercialización, por lo tanto solicitamos su exclusión. LA Norma IEC es la ISO IEC 27001 que está definida como una norma que especifica los requisitos necesarios para establecer, implantar, mantener y mejorar un sistema de gestión de la seguridad de la información, eso quiere decir, para auditar sistemas de gestión informática, y esto no es lo que solicita el PBC, esta Licitación es para la Provisión de Equipos Informáticos, por lo tanto solicitamos la exclusión del mismo. en cuanto a la Norma EN, nos gustaría saber a que subítem corresponde ya que no está definido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-05-2014
Remitirse al PBC.-		

## Consulta 4 - ITEM 5

Consulta	Fecha de Consulta	22-05-2014
----------	-------------------	------------

Solicitamos nos aclaren si se deberá prever la instalación y configuración del servidor en las instalaciones de la institución.

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-05-2014
-----------	--------------------	------------

La Instalación y Configuración del SERVIDOR se realizará por la Dirección de Tecnología y Comunicaciones de la Excma. Corte Suprema de Justicia.-

## Consulta 5 - ÍTEM 1 - ESTACIÓN DE TRABAJO

Consulta	Fecha de Consulta	22-05-2014
----------	-------------------	------------

Se solicita: Sistema de audio: integrado con parlantes en el gabinete.  
 Solicitamos respetuosamente sean aceptados equipos con parlantes externos ya que esto no afecta el desempeño del equipo

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-05-2014
-----------	--------------------	------------

Remitirse al PBC.-

## Consulta 6 - ÍTEM 1 - ESTACIÓN DE TRABAJO

Consulta	Fecha de Consulta	22-05-2014
----------	-------------------	------------

Se solicita: Interfaces de Periféricos: 1 Paralelo  
 Solicitamos respetuosamente sea considerado como opcional este requerimiento, debido a que los fabricantes ya no diseñan sus equipos con este puerto.

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-05-2014
-----------	--------------------	------------

Cantidad mínima de puertos: 1 Serial RS-232/DB-9, 1 Paralelo y 6 USB (por lo menos 2 deben ser frontales). Se deberán especificar otros puertos adicionales que posea el equipo. Se Aceptarán adaptadores USB->LPT1.-

## Consulta 7 - ÍTEM 1 - ESTACIÓN DE TRABAJO

Consulta	Fecha de Consulta	22-05-2014
----------	-------------------	------------

Se solicita: Monitor: Tamaño diagonal visible del monitor LED de 17 como mínimo. Resolución gráfica de 1366x768, resolución de punto (dot pitch) de 0.264mm o superior. Indicar número de parte y procedencia. No se aceptan monitores de marcas distintas al resto de la computadora.

Solicitamos respetuosamente sean aceptados monitores LED de 19 con resolución gráfica de 1366x768 y resolución de punto (dot pitch) de 0.300mm, ya que mientras más grande sea el tamaño de la pantalla, para una misma resolución, el espaciado entre puntos (dot pitch) puede ser mayor sin disminuir la calidad de la imagen.

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-05-2014
-----------	--------------------	------------

Se aceptaran Monitores que cumplan lo mínimo requerido en el PBC o superior Tamaño diagonal visible del monitor LED de 17 como mínimo. Resolución gráfica de 1366 x 768, resolución de punto (dot pitch) de 0.264mm o superior. Indicar número de parte y procedencia. No se aceptan monitores de marcas distintas al resto de la computadora.-

## Consulta 8 - ÍTEM 1 - ESTACIÓN DE TRABAJO

Consulta	Fecha de Consulta	22-05-2014
<p>Se solicita: Comunicaciones: Tarjeta de red tipo PCI 10/100/1000 Base TX, Full Dúplex, con conector RJ-45. (no se aceptan on board)</p> <p>Solicitamos aclarar si solicitan una tarjeta de red adicional a la on-board. En caso de no ser una tarjeta de red adicional, solicitamos sean aceptados equipos con tarjeta on-board, ya que cumplen exactamente la misma función que las tarjetas de red del Tipo PCI sin ocupar dicha ranura. En caso de ser una tarjeta de red adicional, solicitamos sean aceptadas tarjetas de red del tipo PCIe, ya que estas tarjetas son las estándar en la actualidad.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-05-2014
<p>Si deberá contar con una Tarjeta de Red Adicional a la ON-BOARD Tarjeta de red tipo PCI 10/100/1000 Base TX, Full Dúplex, con conector RJ-45. (no se acepta on board), si se aceptarán Tarjetas del Tipo PCI y PCIe, las mismas ya deberán estar instaladas en la Estación de Trabajo (CPU).-</p>		

## Consulta 9 - ÍTEM 5 SERVIDOR

Consulta	Fecha de Consulta	22-05-2014
<p>Se solicita: Monitor: Tamaño diagonal visible del monitor LED de 17 como mínimo. Resolución gráfica de 1366x768, resolución de punto (dot pitch) de 0.264mm o superior. Indicar número de parte y procedencia. No se aceptan monitores de marcas distintas al resto de la computadora.</p> <p>Solicitamos respetuosamente sean aceptados monitores LED de 19 con resolución gráfica de 1366x768 y resolución de punto (dot pitch) de 0.300mm, ya que mientras más grande sea el tamaño de la pantalla, para una misma resolución, el espaciado entre puntos (dot pitch) puede ser mayor sin disminuir la calidad de la imagen.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-05-2014
<p>Se aceptaran Monitores que cumplan lo mínimo requerido en el PBC o superior Tamaño diagonal visible del monitor LED de 17 como mínimo. Resolución gráfica de 1366 x 768, resolución de punto (dot pitch) de 0.264mm o superior. Indicar número de parte y procedencia. No se aceptan monitores de marcas distintas al resto de la computadora.-</p>		

## Consulta 10 - ÍTEM N° 5: Servidor

Consulta	Fecha de Consulta	22-05-2014
<p>- Consulta 1: Se podría ofertar equipos con procesadores de 6C de 2.0GHz, 1333MHz, 15MB de cache.</p> <p>- Consulta 2: Solicitan monitor de 17" y dice SIC "No se aceptan monitores de marcas distintas al resto de la computadora" sería posible omitir este requisito ya que las marcas conocidas de Servidores no cuentan con fabricación de Monitores y este requisito limitaría su participación.</p> <p>-Consulta 3: solicitan 6 PCI de los cuales 2(dos) deben ser PCI-X , consultamos si se podrían ofertar servidores con 8 PCI, de los cuales 7 son PCIe 3.0 y uno es PCI-X 64 bit/133 MHz.</p> <p>- Consulta 4: Solicitan discos de 3.5inch, consultamos si se podrían ofertar servidores con discos de 2.5inch, ya que el tamaño físico no afecta el rendimiento general de los discos.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-05-2014
<p>Remitirse al PBC, serán aceptadas únicamente configuraciones que cumplan lo mínimo establecido o Superiores.-</p>		